
B, O. del E.—Núm. 7 8 enero 1964 387

RESOLUCION de La Dirección General de Carreteras y 
Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema de 
subasta de Las abras comprendidas en el expediente 
121.61/63. Ciudad Real.

Visto el resultado de ia subasta celebrada el día 13 de di­
ciembre de 1963 para la adjudicación de las obras compren­
didas en el expediente número 121.61/63. Ciudad Real.

Esta Dii’ección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las que a continua­
ción se indican:

Obra única: Ciudad Real.—Mejorare fii’me CR-100. Camino 
de Socuéllamos a Sotuélamos, puntos, líilométricos 39,792 al 45,269 
y C-400, Toledo a Albacete por Alcázar de San Juan, puntos 
kilométricos 139,000 al 146,018.

A «Cubiertas y Tejados, S. A.», en la cantidad de 5.423.531,95 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 5.490.516,25 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,987799999.

Madrid, 14 de diciembre de 1963.—El Director general, Ca­
milo Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y 
Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema de 
subasta de las obras comprendidas en el expediente 
121.64/63 GR.

Visto el resultado de la subasta celebrada ei día 13 de di­
ciembre de 1963 para la adjudicación de las obras compren­
didas en el expediente número 121.64/63 GR.,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los lici­
tadores que presentaron las proposiciones económicas máis ven­
tajosas, se adjudiquen definitivamente las que a continuación 
se indican:

Obra única: Granada.—Mejora local. Ensanche de la ex­
planada; firme y obras de fábrica sobre el río Galera. GR-760, 
de C-3329 de camino vecinal a Orce.

A don Juan Félix Surigue, en la cantidad de 570.158,96 pe­
setas, que produce en el presupuesto de contrata de 570.158,96 
pesetas un coeficiente de adjudicación de L.

Madrid, 14 dé diciembre de 1963.—El Director general, Ca­
milo Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y 
Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema 
'de subasta de las obras comprendidas en el expediente 
número 111.46/63. Almería.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 13 de los 
corrientes para la adjudicación de las obras comprendidas en el 
expediente número 111.46/63, Almería,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación correspondiente a los lici­
tadores que presentaron las proposiciones económicas más ven­
tajosas, se adjudique definitivamente las que a continuación 
se indicaij:

Obra única.—Almería. «Mejora local. Tratamiento de la in­
tersección N-340, de Cádiz y Gibraltar a Barcelona. Ramal 
N-340 a Dalias, puntos kilométricos 79,6 a 79,8. El Egido.»

A don Francisco Ramos Fernández en la cantidad de pese­
tas 1.946.640, que producíe en el presupuesto de contrata de 
2.118.261,50 pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,918980022.

Madrid, 14 de diciembre de 1963.—^E1 Director general, Ca­
milo Pereira.

RESOLUCION de la Dirección (General de Carreteras y 
Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema 
de subasta de las obras comprendidas en el expediente 
número 111.47/63, Avila.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 13 de los 
corrientes para la adjudicación de las obras comprendidas en 
el expediente número 111.47/63, Avila,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los lici­
tadores que presentaron las proposiciones económicas más ven­
tajosas, se adjudiquen definitivamente las que a continuación 
se indican:

Obra número 1.—Avila. «Mejora local. Tratamiento de in­
tersección y mejora del firme N-VI y C-605 p. k. 122,700 a 123,300, 
123.800 a 124,500 y 125.900 a 126,600.»

A «Constructora Ibero-Americana, S. A.», en la cantidad 
de 4.172.360 pesetas, que produce en el presupuesto de con­
trata de 4.268.192,85 pesetas un coeficiente de adjudicación del 
0,977547207.

Obra número 3.—Avila. «Acondicionamiento, ensanche v afir*- 
mado y drenaje N-VI, de Madrid a La Coruña, p. k. 116,100 al 
119.000.»

A «Constructora Ibero-Americana, S. A.», en la cantidad 
de 9.984.298 pesetas, que produce en el presupuesto de con­
trata de 10.303.713.97 pesetas un coeficiente de adjudicación del 
0,968999918.

Madrid, 14 de diciembre de 1963.—^E1 Director general, Ca­
milo Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras 
y Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema 
de subasta de las obras comprendidas en el expediente 
111.68/63, Badajoz.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 13 de di­
ciembre de 1963 para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número 111.68/63 BA,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los lici­
tadores que presentaron las proposiciones económicas más ven­
tajosas, se adjudiquen definitivamente las que a continuación 
se indican:

Obra única.—Badajoz. «Refuerzo y doble tratamiento super­
ficial en los kilómetros 369, 370, 376 y 386 de la N-630, de Gijón 
a Sevilla, tramo de Puente de Cantos a Ventas de Culebrín.»

A don Servando González Díaz en la cantidad de i>esetas 
9.350.000, que produce en el presupuesto de contrata de pe­
setas 9.355.699,42 un coeficiente de adjudicación de 0,999390807.

Madrid, 14 de diciembre de 1963.—El Director general, Ca­
milo Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras 
y Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema 
de subasta de las obras comprendidas en el expediente 
121.57/63. Alicante

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 13 de los 
corrientes para la adjudicación de las obras comprendidas en 
el expediente número 121.57/63, Alicante,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los lici­
tadores que presentaron las proposiciones económicas más ven­
tajosas, se adjudiquen definitivamente las que a continuación 
se indican:

Obra número 1.—Alicante. «Ensanche y mejora del firme 
A-302, enlace de N-332 con C-3321, p. k. 0,000 al 6,612.»

A don Acacio Rebagliato Parmes en la cantidad de pese­
tas 2.393.591,51, que produce en el presupuesto de contrata de 
2.815,967,56 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,850006777.

Obra número 2.—Alicante. «Ensanche y mejora del firme 
A-312, ramal de la C-3321 a Rafal, p. k. 0,000 al 7.345-»

A don José Martínez García en la cantidad de 2.679.999,90 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de pese­
tas 2.958.288,06 un coeficiente de adjudicación del 0,905929323.

Obra número 3.—Alicante. «Ensanche y mejora del firme 
C-3313, Onteniente a Callosa de Ensarriá, p. k. 10,000 al 26,000.»

A «Marcor, S. A.», en la cantidad de 5.627.934,30 pesetas, 
qüe produce en el presupuesto de contrata de 6.415.062,46 pe­
setas un coeficiente de adjudicación del 0,877300000.

Madrid^ 14 de diciembre de 1963.—El Director general, Ca­
milo Pereira.

RESOLUCION de Ui Dirección General de Carreteras y 
Caminos Vecinales sobre adjudicación por él sistema 
de subasta de las obras comprendidas en el expediente 
121.81/63 A.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 13 de di­
ciembre de 1963 para la adjudicación de las obras comprendi­
das en el expediente 121.81/63 A,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más, 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con­
tinuación se indican:


